economicidade e continuidade do serviço público, evitando tanto a insuficiência quanto o excesso de
produtos em estoque.

'+'h

4. Estimativa preliminar do valor total da contratação (se para elaboração do PCA, indicar o
valor correspondente ao exercício financeiro do PIano):
R$ 353.005,20 (trezentos e cinquenta e três mil e cinco reais e vinte centavos).

5. Previsão da data desejada para a contratação: 30 de março de 2026.

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone (45) 3256-8000 - CEP 85998-100 – Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

6. Grau de prioridade da compra ou contratação:

[...]

referenciais, das memórias de cálculo e dos documentos que Ihe dão suporte, que poderão constar
de anexo classificado, se a Administração optar por preservar o seu sigilo até a conclusão da licitação
caso (inciso VI do § l'’ do art. 18 da Lei 14.133, de 2021).

Estimativa do valor da contratação
Valor estimado da solução escolhida: R$ 353.005,20 (trezentos e cinquenta e três mil e cinco
reais e vinte centavos);

Parâmetros utilizados: Pesquisa de mercado, mediante cotações de preços diretamente na
internet de laboratórios, distribuidor direto e farmácias.

Metodologia utilizada: Através dos parâmetros utilizados, será efetuado a média entre os três